
AJUNTAMENT DE 
GRANOLLERS 

Els tributs municipals 1994, quins, com i quan 

Els contribuents gaudiran d'un descompte 
del 4 % si paguen tots els tributs de cop 

Durant els mes de juliol moltes famílies granollerines han 
rebut la visita d'un persona acreditada com a treballador muni-
cipal que els ha explicat què és la fitxa del contribuent i com s'ha 
d'emplenar. Aquest document permetrà a la Unitat de Gestió 
Tributària corregir els padrons fiscals i al ciutadà tenir coneixe-
ment dels tributs que ha de pagar al llarg de l'any. Un cop 
sol·licitada aquesta informació, l'Ajuntament oferirà tres possi-

bilitats per pagar els triubts de 1994. La novetat més destacada 
rau en el pagament total de tots els tributs, mitjançant domici-
liació bancària, que permetrà gaudir d'un descompte del 4 %, 
si es fa abans del 30 d'abril. Els joves que han visitat les famílies 
de la ciutat han aprofitat també l'ocasió per corregir posssibles 
errades en el cens electoral per tal que evitin els problemes que 
es van produir en les eleccions passades. 

Un grup de joves preèviament 
seleccionats, han visitat durant 
el mes de juliol, i ho continuaran 
fent el mes de setembre, les di-
verses famílies, els comerços i 
les indústries de Granollers per 
lliurar-los la fitxa del contribuent 
i recollir-la més tard, un cop 
emplenada. Aquest document 
permetrà al contribuent conèi-
xer quins tributs ha de pagar 
cada any i rectificar possibles 
errors. 

En cas que el contribuent 
cregui que s'ha d'esmenar algun 
error en la seva fitxa, caldrà 
comunicar-ho a la Unitat de 
Gestió Tributària i aportar la 
documentació cor-responent que 
acrediti els canvis. 

Pagar de cop i oblidar-se'n 
D'altra banda, en el mateix 

dossier que lliuren els joves in-
formadors, s'adjunta una carto-
lina on s'especifiquen les tres 
opcions de pagament a les quals 
es podran acollir els contribue-
nts l'any vinent. Els que desitgin 
optar per l'opció A podran pagar 
conjuntament tots els tributs de 

Tots els tributs 
de 1994 

De l'I de febrer 
al 31 de març 

Impost de vehicles de trac-
ció mecànica i entrada de 
vehicles per les voreres 
(Guals). 

De r i de maig 
al 31de juliol 

Taxa de recollida d'escom-
braries. 

De r i de juny 
al 31 de juliol 

Impost sobre béns immo-
bles (IBI) de naturalesa ur-
bana i taxa de conservació 
del clavegueram. 

De r i d'octubre 
al 31 de novembre 

Impost sobre act ivi tats 
econòmiques (lAE) i Im-
post sobre béns immobles 
de naturalesa rústica. 
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Les opcions de pagament a que es poden acollir els contribuents 

l'any que l'Ajuntament cobrarà 
abans del 30 d'abril. Acollir-se a 
aquesta forma de pagament 
comporta avantatges importants. 
D'una banda, no se'ls carregarà 
en compte l'impost de vehicles 
de tracció mecànica i/o els guals 
que s'havien de pagar els mesos 
de febrer i març fins el 30 d'abril. 
D'altra banda, el pagament 
conjunt de tots els impostos im-
plicarà un descompte del 4 % i la 
comoditat d'oblidar-se del tema 
i d'evitar-se cues a l'Ajuntament, 

sobretot si es fa mitjançant do-
miciliació bancària. 

Altres opcions 
Les altres possibilitats són fer 

el pagament individual de cada 
tribut en cada un dels períodes 
establerts, mitjançant domici-
liació bancària prèvia, o bé fer-
ho personalment en les oficines 
de recaptació municipal. 

L'objectiu de la campanya 
Aquesta campanya que ha 

Les persones que fan les visites 
van fer un curset prèviament 

endegat l'Ajuntament no preveu 
només la vessant impositiva sinó 
que pretén crear una conscièn-
cia de la necessitat de contribuir 
amb la col.lectivitat per prestar 
serveis i fer coses per la ciutat. 
En aquest sentit, l'alcalde, Josep 
Serratusell, va explicar en l'acte 
de presentació, que més enda-
vant es farà una altra campanya 
on s'informarà als contribuent 
de la destinació final dels seus 
impostos. 

Objectiu: 
temps i 

La contribució 
econòmica del ciuta-
dà amb la societat en 
què viu es remunta a 
temps immemorials. 
No són tan antics els drets que té a saber, a 
conèixer com a contribuent i mantenidor 
d'una infrastructura administrativa que re-
gula els serveis que rep en diverses formes: 
sanitat, educació, transport, neteja, etc. Tot 
això, però, serà objecte d'una campanya per 
tal que tothom sàpiga què es fa amb els seus 
impostos. 

Ara voldria deixar molt clar que el ciutadà 
té dret també a saber quins impostos paga, 
com els pot pagar i quan els ha de pagar. 
L'administració de l'economia domèstica ne-
cessita aquesta informació per evitar proble-
mes com els recàrrecs o les cues, una qüestió 
aquesta última que em preocupa ja que el 
ciutadà ha de gaudir de totes les facilitats 

estalviar 
diners 

perquè l'Adminis-
tració està al seu ser-
vei. 

Vull insistir en la 
importància de la do-

miciliació bancària dels pagaments. És una 
de les maneres més còmodes de satisfer el 
deure amb l'Administració i ajudar a estal-
viar molt. Estalvia el temps de desplaçar-se 
fins a l'Ajuntament, estalvia la preocupació 
d'estar atent a cada període impositiu i, ara, 
estalvia un 4% de l'import total si es paguen 
de cop. Els beneficis, doncs, són molts. També 
per a l'Administració, que tindrà actualitzats 
els padrons i s'estalviarà de trametre un im-
post a una persona que no l'ha de pagar. 
Solament cal la col·laboració de tots per acon-
seguir-ho. 

Joan Antoni Pavon 
Regidor d'Hisenda 

Granollers informatiu. Butlletí de l'Ajuntament de Granollers, #113, 23/7/1993, p. 3 / Col·lecció de premsa i butlletins / Arxiu Municipal de Granollers


